
„W zdrowym ciele zdrowy duch”- rajd pieszy szlakiem dziedzictwa przyrodniczego i historycznego Gminy 

Węgorzyno 

Mieszkańcy z gmin Chociwel, Dobrzany, Ińsko, Marianowo, Stargard 1 sierpnia 2020 r. uczestniczyli w rajdzie 

pieszym zorganizowanym przez Stowarzyszenie „WIR” - Wiejska Inicjatywa Rozwoju. 10 kilometrowa trasa wiodła 

od  Ginawy do Brzeźnicy i dalej wzdłuż rzeki Brzeźnicka Węgorza do leśniczówki w Ginawie. Uczestnicy rajdu 

poznali historię miejscowości Ginawa i Brzeźnica, o której opowiedział Pan Andrzej Puławski zwiedzili też kościoły 

w tych miejscowościach. Ogromne wrażenie zrobiła wieś Brzeźnica , która jest obecnie niezamieszkała. Trudno 

uwierzyć, że pod koniec XIX wieku liczyła ponad 140 mieszkańców, a 10 lat temu  w kilku domach żyli jej 

mieszkańcy. Na najwyższym wzniesieniu wsi samotnie stoi zabytkowy kościół otoczony poewangelickim 

cmentarzem i staro-drzewem. Cenne wyposażenie kościoła znajduje się obecnie w Węgorzynie, niestety wandale 

przystąpili już do dewastacji tej urokliwej świątyni. Idąc prze opuszczoną wieś minęliśmy zabudowania, pola i łąki i 

dotarliśmy do rzeki Brzeźnicka Węgorza dopływu rzeki Regi. Brzeźnicka Węgorza tworzy na całej swojej długości 

niezmiernie piękne, cenne przyrodniczo i krajobrazowo miejsca, niektóre są prawnie chronione. Uczestnicy 

poznali pozostałości po dawnym Młynie Kołatka, przechodząc przez rzekę mogli zobaczyć kolejną atrakcję 

przyrodniczą źródliska. O ciekawostkach przyrodniczych szlaku opowiedział nam Pan Robert Kawa, który także 

przeprowadził konkurs „Jakie to drzewo”. Po dotarciu do leśniczówki czekało na uczestników ognisko, gdzie każdy 

mógł upiec kiełbaskę. Organizatorzy podsumowali rajd, wręczyli nagrody dla tych, którzy prawidłowo nazwali 

gatunki drzew, a  dzieci za wytrwałość otrzymały drobne upominki ufundowane przez sponsora. Pogoda i humory 

dopisały, a przecież trasa nie była wcale łatwa. Pragniemy podziękować Nadleśnictwu w Łobzie za możliwość 

zorganizowania ogniska. 


